
DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

SUMÁRIO
• PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018/SRP - HOMOLOGAÇÃO.

• RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2018

• PORTARIA DE PESSOAL Nº 0107/2018, DE 15 DE JUNHO DE 2018 - CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE A
SERVIDORA MUNICIPAL VALDECI SANTANA DE JESUS, LOTADA NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO.

• ATA DE REGISTRO DE PRECO - PREGAO PRESENCIAL N° 021/2018/SRP.
RESUMO DE CONTRATO N°144/2018.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 151/2018.

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 001
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE19F00AADE62FFA79FF97B1B0C79E29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

Pregão Presencial

 

 

 
ESTADO DA BAHIA 

Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves

CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06 
Av. Adolfo Araújo Borges, Centro Telefax: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 132/2018 
PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018/SRP 
 
OBJETO: Contratação de empresa para locação de equipamentos para eventos 
promovidos pela prefeitura municipal de Presidente Tancredo Neves, conforme 
especificações constantes neste Edital e seus Anexos. 

 
DESPACHO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO 

 
Acatando o relatório apresentado pela Comissão Permanente de Licitação deste 
Município de Presidente Tancredo Neves, referente ao Processo Administrativo em 
epígrafe correspondente à PREGÃO PRESENCIAL N° 021/2018/SRP, não 
havendo, óbice de ordem legal, administrativa ou judicial quanto à regularidade do 
processo, HOMOLOGA a presente licitação e ratifica a ADJUDICAÇÃO do seu 
objeto realizada pela equipe técnica do Pregão, para a empresa nos seguintes 
valores: 
 

Lote 1º COLOCADO 
VALOR 

01 VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO  R$ 67.200 

02 VINICIUS OLIVEIRA CONCEIÇÃO  R$ 314.400,00 

 
Convoca-se a empresa adjudicatária para, no prazo máximo de 03 (três) dias 
corridos contados da convocação, assinar o contrato consequente sob pena de 
decair o direito à contratação, sem prejuízo das sanções previstas no art. 81 da Lei 
n.º 8.666/93. 

 
 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 
 
Presidente Tancredo Neves – Bahia, 04 de junho de 2018. 

 
 

 
 

Antonio dos Santos Mendes 
Prefeito Municipal 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 002
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 80065934F3851AA45E99ED0B9F0A016C

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

Contrato

 
 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

 

  

 CNPJ – 13. 071. 253 / 0001 – 06  
Av. Adolfo Araújo Borges, S/N, Centro, Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

RESUMO DE CONTRATO Nº 148/2018 

PREGÃO PRESENCIAL 054/2017 

 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 054/2017: TERMO DE CONTRATO Nº 148/2018. 

CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 

CNPJ SOB O Nº 13.071.253/0001-06: CONTRATADO: VINICIUS DE 

OLIVEIRA CONCEIÇÃO ME, CNPJ: 05.074.135/0001-15; OBJETO: 

CONSTITUI-SE OBJETO DESTA LICITAÇÃO A LOCAÇÃO DE ESTRUTURAS 

E EQUIPAMENTOS PARA OS EVENTOS PROMOVIDOS PELA PREFEITURA 

MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, CONFORME 

ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E ANEXO. VALOR: R$ 

235.150,00 (DUZENTOS E TRINTA E CINCO MIL CENTO E CINQUENTA 

REAIS). VIGÊNCIA: É DA DATA DE ASSINATURA, ATÉ 01 DE NOVEMBRO 

DE 2018. PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 08 DE JUNHO DE 2018. 

 

 

 

 

 

 

 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 003
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: 9D092D1CD66AC27D41CDA2FD8D9C4AEA

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

Portaria

CNPJ–13.071.253/0001–06  Site: http://presidentetancredoneves.ba.gov.br 
Av. Adolfo Araújo Borges, S/Nº - Japão Tel: (73) 3540-1025.  CEP. 45416-000 

 

 

ESTADO DA BAHIA 
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves 

PORTARIA DE PESSOAL Nº 0107/2018, DE 15 DE JUNHO DE 2018. 
 

                                                  Concede Licença para tratamento 
de saúde a servidora municipal 
VALDECI SANTANA DE JESUS, lo-
tada na Secretaria Municipal de Edu-
cação. 

                                                               
                                                                          

O PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, Estado Federado da 
Bahia, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere a Lei Orgânica, e CONSIDERANDO-
SE: 
 

a) de direito e efeito legal; 

b) a necessidade de oficializar a aludida portaria.  
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º - Fica concedida Licença para tratamento de saúde nos termos do Art. 124 a 126 
da Lei nº. 17/90, a servidora municipal: VALDECI SANTANA DE JESUS, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação deste município, que compreenderá da data de 04/06/2018 a 
04/09/2018. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo os seus efei-

tos, revogando-se as disposições em contrário. 
 
Registre-se,  

         publique-se 
            afixe-se e 

            cumpra-se. 
 
 

     GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PRESIDENTE TANCREDO NEVES, 15 de 
Junho de 2018. 
 
 
 

ANTONIO DOS SANTOS MENDES 
Prefeito Municipal 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 004
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: D2B923E1707C756E39EA10990FA50B85

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

Outro

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 005
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE19F00AADE62FFA79FF97B1B0C79E29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 006
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE19F00AADE62FFA79FF97B1B0C79E29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA 

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 007
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE19F00AADE62FFA79FF97B1B0C79E29



DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
Prefeitura Municipal de Presidente Tancredo Neves | Poder Executivo

Nº 000314 Estado da Bahia - sexta-feira, 15 de junho de 2018 Ano 3

ESTADO DA BAHIA 

EXTRATO DE CONTRATO 
(151/2018)

Av. Welinton Nunes dos Santos | 27 | Centro | Presidente Tancredo Neves-Ba Página 008
presidentetancredoneves.ba.gov.br

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian conforme MP n. 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira -
ICP - Brasil. Cetificação diigital: AE19F00AADE62FFA79FF97B1B0C79E29


		2018-06-15T13:35:15-0300




